Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

EDITAL Nº 03/2020 – PGAGRO/CCA/UENP

SÚMULA: torna público o resultado da seleção
de candidatos para o ingresso na condição de
alunos com matrícula especial para o primeiro
semestre de 2020, conforme . EDITAL Nº
01/2020 – PPAGRO/UENP

PROF. DR. LUIZ CARLOS REIS, Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Agronomia, Nível Mestrado, no uso de suas atribuições e considerando a

deliberação da comissão de seleção,

TORNA PÚBLICO

o resultado do processo seletivo dos candidatos a ingresso na condição de estudante com

matrícula especial, para o primeiro semestre de 2020, em ordem alfabética.

DENISE REGINA MALUTTA

EVERTON AUGUSTO SCARPARO RESENDE

GELSON EDUARDO DA SILVA

GUSTAVO VINICIOS MUNHOZ GARCIA

MARCO AURELIO DA SILVA

NELSON BASSETTO JUNIOR

NICOLY MARIA PERES MONTEIRO

Os candidatos selecionados deverão realizar matrícula nos dias 12 e 13/03/2020, na

Secretaria do Programa de Mestrado em Agronomia, Prédio Central, UENP, Campus Luiz

Meneghel, Rodovia BR 369, Km 54, mediante apresentação dos documentos abaixo

relacionados:

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

-  Duas fotos 3x4, recentes;

- Termo de aceite das normas regimentais do Programa de Mestrado em Agronomia da

UENP;

- Cópia do histórico escolar de graduação e comprovante de conclusão de curso superior,

reconhecido pelo MEC, nas áreas de Ciências Agrárias, Ciências Biológicas ou outras

áreas conforme critérios de afinidades definidos pela CAPES;

- Cópia autenticada da certidão de nascimento ou casamento;

- Comprovante de situação cadastral do CPF;

- Cópia do título de eleitor com comprovante de votação no último processo eleitoral (1º e

2º turnos, quando houver);

-  Comprovante de quitação para com o serviço militar.

Bandeirantes, 10 de março de 2020.

Original assinado

Prof. Dr. Luiz Carlos Reis
Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia

UENP/CLM